81 “Atqui tu nescis, an non fallaris in evidentibus: verum est, sed etsi hoc generatim nesciam, an hoc fieri nequeat, scio tamen hoc in casu me non falli, et experior illam generalem rationem me non posse abducere, quin his effatis, cogito, ergo sum, totum est maius sua parte, et c. absque ulla haesitatione assentiar. [...] Sed concedat tamen nobis, obsecro, si talis quis inter homines reperitur [...] ut ex ea, quam in nobis experimur mentis nostrae constitutione argumentemur, et ea pro certis habeamus quae nobis certa sunt, et de quibus, quidquid sit de fide sensuum, de discrimine inter somnum et vigiliam, de genio deceptore, et si quid porro est, quod ad scientiam nostram labefactandam potest adferri, conscius ego mihi sum, me ita certum esse, ut quidquid agam, quidquid moliar, ut dubitem, dubitare tamen non possim,” De Volder 1695, vol. I, pp. 24–25.

82 “Cum cogito duo et tria facere quinque conscius mihi sum, huius evidentiae, quae in mente est, hunc esse effectum, ut plane hac de rei veritate certus fiam, ut sciam, quidquid sit de illa potentia Dei, utut illa me forte in evidentissimis aliquando possit decipere, illam tamen hoc in casu me decipere nequam,” De Volder 1695, vol. I, pp. 26–27.

ideas that do not involve any affirmation or negation, that is, non-propositional ideas. These may be true or false insofar as they represent something different from themselves, namely, an *obiectum*. Ideas of this kind are always true – since they represent something – but can be different according to their clarity and distinction.⁸³ Non-propositional ideas, therefore, are false whenever they do not represent anything at all, or whenever they represent just an affection of the mind, whereas they are believed to represent something else, or *vice versa*. This is the case of obscure and confused ideas.⁸⁴ The ideas we grasp in a clear and distinct way, on the other hand, do not represent mere affections of the mind: like the nature of a triangle, which is not a mode of the mind but can exist as something different from an idea, as its notion does not include that of mind. Moreover, even if no triangle existed outside the mind, its idea would still be true, thanks to the existence of God. Insofar as God exists, He can create whatever we evidently conceive as possible.⁸⁵ Thus, the power of God is the ground of the truth of ideas as these represent natures with evidence. The demonstration of His existence, on the other hand, is proved in the next *Exercitatio de idea Dei* and *Exercitatio de*

83 “Conceptus autem quod spectat, in illis omnibus verum est, ita me affici, me hoc cogitare, me hos illosve conceptus inter se coniungere, disiungereve, haec enim omnia aequae vera ac certa sunt, ac certum est me cogitare [...]. Manifestum equidem est [...] cogitationes [...] plures reperiri alias [...] quae praeter illam mentis meae affectionem, aliquis mihi repraesentant, quod ab ipsa mentis meae affectione, ipsa cogitatione mea plane concipitur distinctum. [...] Hoc quod ita mihi repraesentatur, obiectum huius mei conceptus dico, hoc rem reive modum voco, ipsam vero cogitationem huius ipsius, quod repraesentatur sive rei, sive modi, ideam voco [...]. In hisce autem rerum ideis hanc manifeste invenio discrepantiam, quod quaedam harum maximam et perspicuitatem et evidentiam sibi habent coniunctam, quas claras distinctasque vocat Cartesius, quaedam vero [...] confusas vel obscuras dicit. [...] In hisce autem conceptibus, utpote qui nullam affirmationem aut negationem continent, cum sola repraesentatio locum habeat, et semper verum sit mihi hoc illudve repraesentari, huius enim conscius sum, non video, quid in illis falsum dici queat,” De Volder 1695, vol. I, pp. 58–59.

84 “Si tamen has veras, illas falsas, ut in vulgari usu est, dicere velimus, non video quoniam falsae dici queant, nisi vel quae videntur aliquid menti repraesentare, cum nihil offerant, vel etiam quae affectionem mentis repraesentant tanquam quid ab illa affectione diversum, et viceversa. Qua ratione si ideas in veras falsasque distinxero, clarae nihilominus et distinctae perceptiones omnes certissime erunt verae,” De Volder 1695, vol. I, p. 60. In his *Disputationes contra atheos* De Volder considers the case in which the contents of ideas would not represent a nature: plainly, it would not be the idea of such nature: De Volder 1685, pp. 36–37.

85 “Erit fortasse triangulum sola mentis meae affectio? Nihil minus. Quod enim mihi repraesentatur nihil habet cum cogitatione commune. Sed forte nullum dabitur extra me triangulum, nec hoc affirmo, non dico dari, dico concipi. Quid ergo? [...] Siquidem ego, qui iam novi Deum esse, et illum omnipotentem et omniscium esse, facile etiam novi omnia illa, quae hoc modo a me percipiuntur a Deo etiam percipi, illum omnia ea posse, quae possum concipere,” De Volder 1695, vol. I, pp. 60–61.

Deo, where De Volder restates the proofs already given in his *Disputationes contra atheos* (De Volder 1695, vol. II, pp. 1–7, 30). These are based, in any case, on the assumption that ideas can match something different from themselves.⁸⁶ This, actually, is the ultimate basis for the reliability of ideas, whereas the demonstration of the existence of God merely assures us that finite things may exist.